1

Протокол № 28
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                     14 сентября 2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
            Исполнительного органа СРО СПАС.

Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 14 сентября 2017 г., 12:00-13:00.
Дата составления протокола – 14 сентября 2017 г.
Заседание проводилось в режиме видеоконференции с ЗАО «Сибгипросельхозмаш»
(г. Барнаул).

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО СПАС;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Певнев А.Н.  – директор ООО «Сибгазстройдеталь Инвест»;
Пономаренко П.М. - генеральный директор ООО «ОмскПроектСтрой»»;
Чубара В.К.   - генеральный директор ЗАО «Сибгипросельхозмаш» (г. Барнаул);
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».

Кворум имеется.

Приглашенные:
Представители Исполнительного органа СРО СПАС:
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации);
Измоденова Г.М. – главный специалист экспертного отдела.

Секретарем заседания назначен Саломатов В.В.

Повестка дня:

1. Исключение из членов СРО СПАС.
2. Подтверждение права осуществлять подготовку проектной документации.
3. Разное

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с информацией о том, что 14 сентября 2017 г. на
заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в
отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия
(Дисциплинарной комиссии СРО СПАС) в связи с не устранением членами СРО СПАС:
ООО «Аметист», ООО ПИ «ЖелдорпроектОмск», АО «Омскэлектро»
в установленный срок нарушения п. 3-1.4 Положения о членстве в СРО СПАС
(не соответствие минимальным требованиям, предъявляемым к членам СРО СПАС),
учитывая, что право указанных организаций осуществлять подготовку проектной
организации было приостановлено на срок с 14 августа 2017 г. по 13 сентября 2017 г.,
рекомендовано Правлению исключить ООО «Аметист»,

2

ООО ПИ «ЖелдорпроектОмск», АО «Омскэлектро» из членов СРО СПАС (основание:
п. 2 ч. 5 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия).

РЕШИЛИ:
Исключить ООО «Аметист», ООО ПИ «ЖелдорпроектОмск», АО «Омскэлектро» из
членов СРО СПАС с 14 сентября 2017 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Измоденову Г.М. с информацией о том, что члены СРО СПАС
ООО «Омгражданпроект» и ООО «Проектный институт» представили необходимые
документы для подтверждения права осуществлять подготовку проектной
документации.

РЕШИЛИ:
Подтвердить право ООО «Омгражданпроект» и ООО «Проектный институт»
осуществлять подготовку проектной документации.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о необходимости направления Директора СРО СПАС
Бутину Н.Н. в город Москву для участия в совещании, проводимом Ростехнадзором по
процедуре подтверждения соответствия саморегулируемых организаций требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности в
соответствии с ч. 3 ст. 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», которое
состоится 27 сентября 2017 г.

РЕШИЛИ:
Направить Директора СРО СПАС Бутину Н.Н. в город Москву для участия в
совещании, проводимом Ростехнадзором по процедуре подтверждения соответствия
саморегулируемых организаций требованиям законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности в соответствии с ч. 3 ст. 3.3 Федерального закона
от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации», которое состоится 27 сентября 2017 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          В.В. Саломатов